
Framtidens eko vall med smart proteinförsörjning 

INSPIRERANDE FÄLTVANDRING MED EKONOMISKA BERÄKNINGAR
	
Följ med på en inspirerande fältkväll om ekologisk vall, foderstrategier och framtidens grödor. Vi 
besöker en ekologisk nötköttsgård och fördjupar oss i allt från vallkvalitét, kvävestrategier och 
ogräshantering till örter i vall, helsäd med baljväxter och egen proteinproduktion. Vi fördjupar oss i 
fördelarna med biogödsel och får inblick i hur det påverkar ekonomiskt.

Under kvällen tar vi också del av aktuella forskningsresultat från både DivGrass och fleråriga vetet 
Kernza. En kväll full av praktisk kunskap och nya idéer för en starkare ekologisk produktion.

Fältvandringen ger praktiska exempel och diskussioner direkt i fält där vi också får inspel hur vi 
bättre står rustade ur ett beredskapstänk.

Evenemanget är kostnadsfritt och vänder sig till lantbrukare, rådgivare samt företags- och myndig-
hetsrepresentanter. Arrangeras av Rådgivarna Sjuhärad, Hushållningssällskapet Sjuhärad, Sjuhä-
rads Vallförening och DivGrass genom Agroväst Gröna Möten. Vid frågor kontakta 
caroline.dahren@agrovast.se eller telefon 0708-29 09 18. Information sänds ut dagen innan som 
evenemanget är till den mailadress du anger. Viktigt att du anmäler dig senast 14 maj via 
www.gronamoten.se. Varmt välkommen!

SJUHÄRAD18 MAJ, 2026 18:30 - 21:00 YTTRE VÅNG TIMMELE

Samarrangörer

Gröna Möten är en 
oberoende mötesplats för dig i gröna näringar. Medfinansieras av 

Europeiska unionen 



18.30 Välkommen och registrering!
Caroline Dahrén, Agroväst Gröna Möten hälsar välkommen.

Gårdspresentation 
Rikard Johansson, Lantbrukare, presenterar gården med dess ekologiska nötköttsproduktion med cirka 60 dikor och rekrytering 
samt växtodling.

Från fält till foder: strategierna som styr kvalitet och ekonomi i eko vallar
Lennart Wiklund, växtodlingsrådgivare på Rådgivarna Sjuhärad, visar vallarna i fält och går igenom etablering, gödsling och 
fröblandningar. Vi får också en inblick i biogödselns ekonomi och möjligheter. 

Örter i vall 
Matilda Wilson, växtodlingsrådgivare på Rådgivarna Sjuhärad, fördjupar våra kunskaper gällande etablering av örter 
och vilka egenskaper man kan förvänta sig för en hög produktion.

Odla ditt eget proteinfoder - till vilket pris?
Kajsa Ståhlberg, produktionsrådgivare vid Rådgivarna Sjuhärad, berättar om helsäd med baljväxter. Vi diskuterar 
skillnader i näringsinnehåll och hur grödan kan stärka proteinförsörjningen och minska behovet av ekologiskt inköpt proteinfoder. 

DivGrass
Kristina Holmström, forskare vid Hushållningssällskapet Sjuhärad/SLU, berättar om projektet DivGrass och erfarenheterna av att så 
in örter i vall. DivGrass är ett europeiskt samarbete i fem länder där samma moment testas för att kunna jämföra resultaten. Vi får 
också ta del av erfarenheter från försök med det fleråriga vetet Kernza – både förväntad avkastning och fodervärde.

21.00 Vi avslutar kvällen med frågor, diskussion och mat från grillen.
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